滨州医学院继续教育学院
滨医继教字〔2016〕16号

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

关于开展2016年校级成人高等教育数字化课程建设项目申报工作的通知

各院（系）：

为进一步深化成人高等教育教学改革，提高人才培养质量，彰显成人教育特色，加快推进我校成人高等教育数字化课程建设工作，经研究，决定开展2016年校级成人高等教育数字化课程建设项目申报工作，为申报省级成人高等教育数字化课程贮备课程资源，现将有关事项通知如下：
一、建设目标与要求：

成人高等教育数字化课程要体现应用型人才培养目标，符合科学性、先进性及成人高等教育教学规律，适合成人业余学习和终身学习，并能恰当运用现代教育技术、方法与手段，学习支持服务到位，教学效果显著，具有鲜明特色和示范、辐射作用，实现优质资源全校共享。

二、建设经费与管理
（一）建设项目经费资助

学校对评审合格的校级数字化课程建设项目给予1万元/门经费资助。
（二）建设项目经费管理

1、校级成人高等教育数字化课程建设项目列入年度校级教育教学改革项目，按照校级教育教学研究立项管理。

2、财务处设立项目专项。项目资助经费采取一次核定分批拨付的方式,首批资助经费(资助总经费的70%)在正式立项后拨付,项目完成验收合格后拨付第二批经费(资助经费的30%)。

3、资助经费的使用应符合财务处有关规定，经继续教育学院审核后方可报销。

4、在校级数字化课程中择优推荐申报省级数字化课程，校级数字化课程被评为省级数字化课程的视为验收合格。

三、申报要求

(一)数字化课程负责人及教师队伍的条件与要求

（1）课程负责人要由本校教师担任，本科课程的负责人要求具有高级职称，要具有本课程相同学科的学术背景，且是课程主讲教师之一，应是课程及教学资源建设的主要设计者和教学过程的组织实施者等，要负责组织课程资源的及时更新和应用等。

（2）由学术造诣高、教学能力强、具有丰富成人教育教学经验的讲师以上的本校教师担当主讲，教师队伍结构合理、人员稳定、教学水平高。

 （二）课程应有较好的建设基础，教学计划针对成人教育特点，教学大纲符合本专业特定办学形式的人才培养目标和培养规格要求，教学内容体现传授知识、培养能力、提高素质相结合的原则精神，具有明显特色。

（三）有适合成人业余学习的纸质教材和自学辅导材料，合理运用现代信息技术制作网络教学课件且效果良好。

（四）具有健全的课程管理制度，教学文件和教学档案完整、规范，课程的教学大纲、授课教案、习题库、试题库、实验指导书规范齐全。

（五）积极开展课程教学模式、教学方法和考核模式改革和创新，教学效果良好。

四、申报程序

（一）申报人填写《滨州医学院成人高等教育数字化课程申报表》（附件1）一式两份，并加盖所在院系公章，同时将电子版申报书发送至jxk6048@163.com。
（二）相关证明材料（含教师学历、职称，科研教学成果和奖励，专业或课程建设成果等）复印件1套。

（三）申报截止时间： 2016年10月10日
（四）联系人：张剑      联系电话： 0535-6913143

附件：

1.滨州医学院成人高等教育数字化课程申报表

2.2016年度滨州医学院拟建成人高等教育校级数字化课程目录

3.2016年成人高等教育校级数字化课程立项汇总表

滨州医学院继续教育学院

   2016年9月5日

  滨州医学院继续教育学院             2016年9月5日

- 3 -